\

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З  №  от !м
« Л  » M tUltui______2019 г.

г  'кЧ/пртгг. К'урск

Об утверждении программы
профилактики нарушений обязательных
требований в рамках осуществления
государственного контроля

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008
года № 294-ФЗ (в редакции от 3 июля 2016 года № 277-ФЗ) «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных
требований в рамках осуществления государственного контроля за
состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации
на 2019 год согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела культурно-досуговой деятельности -  заместителя
председателя комитета по культуре Курской области П.Н. Горбунова.

В.В. Рудской

Утверждена
приказом комитета по культуре
Курской области
УО Н А /М  от 14 iid o ju l 10 19  ?-

Программа профилактики нарушений обязательных требований в рамках
осуществления государственного контроля (надзора)

на 2019 год

№
п/п

Наименование проводимого
мероприятия

Сроки
реализации

Ответственный
исполнитель

1 Размещение на официальном сайте
комитета по культуре Курской
области в сети «Интернет»
нормативных правовых актов,
содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения
которых является предметом
государственного контроля (надзора)

постоянно отдел культурно­
досуговой
деятельности
комитета по
культуре Курской
области

2 Информирование подведомственных
комитету по культуре Курской
области музейных учреждений по
вопросам соблюдения обязательных
требований

постоянно отдел культурно­
досуговой
деятельности
комитета по
культуре Курской
области

3 Внесение информации о проводимых
проверках и их результатах в ФГИС
"Единый реестр проверок"

после
осуществления

проверки

отдел культурно­
досуговой
деятельности
комитета по
культуре Курской
области

4 Размещение на официальном сайте
комитета по культуре Курской
области в сети «Интернет»
результатов контрольно-надзорных
мероприятий за прошедший
календарный год

после
осуществления

проверки

отдел культурно­
досуговой
деятельности
комитета по
культуре Курской
области

5 Вынесение подведомственным
комитету по культуре Курской
области музейных учреждений
предостережений о недопустимости
нарушения обязательных требований
в соответствии со статьей 8.2
Федерального закона от 26 декабря
2008 года N 294-ФЗ "О защите прав

при наличии
сведений о
признаках
нарушений
обязательных
требований

отдел культурно­
досуговой
деятельности
комитета по
культуре Курской
области

юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при
осуществлении государственного
контроля (надзора) и
муниципального контроля"

6 Информирование подведомственных
комитету по культуре Курской
области музейных учреждений об
изменениях, вносимых в
действующие нормативные
правовые акты, устанавливающие
обязательные требования, сроках и
порядке вступления их в действие

по мере
внесения
изменений в
нормативно­
правовые акты

отдел культурно­
досуговой
деятельности
комитета по
культуре Курской
области